O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº  865/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  promova  com

urgência a manutenção e secagem da laje do CMEI São Francisco de Assis, localizado na

rua Estela Lesniowski Wzorek, número 132, bairro Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição, visto  que  devido  a  essa  situação  os  alunos  estão

impossibilitados  de  utilizar  uma  das  salas  de  aula,  prejudicando  o  andamento  das

atividades pedagógicas e comprometendo a segurança e o bem-estar das crianças e dos

profissionais da educação. Portanto, solicito que sejam tomadas as medidas necessárias

com urgência para resolver este problema.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis

Câmara Municipal de Araucária, 03 de julho de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 865/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-07-03T14:25:12-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1